
 

 

2013年 7月吉日 

お客様各位 
 

日機装エイコー株式会社 
営業部部長 井上 厚志 

 

電磁式薬液注入ポンプケミポンＮ型 ＮＳシリーズ用補修部品販売終了のご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は、当社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
 さて、長年ご愛顧を頂いておりますケミポンＮ型 ＮＳシリーズが２００８年３月に販売終了

し、約５年５ヶ月が経過致します。現在、供給させて頂いておりますＮＳシリーズの補給部品に

ついて、２０１３年９月３０日をもって販売終了させて頂く事を改めてご案内させて頂きます。 
金型の老朽化及び販売数量の激減により、品質の維持及び低価格でのご提供が難しくなっており

ます。一部の部品については、製作が不可能な物も出てきております。 
２００７年８月にＮＳシリーズの後継機種として、フリー電源・デジタル表示のＮＦシリーズを

発売致しました。ご好評頂いておりますＮＦシリーズは、本年５月にリニューアルを行いシリー

ズのライナップ・単機能型の投入等を行い更なる進化を遂げております。きっと、皆様にご満足

戴ける製品だと考えております。ＮＳシリーズをご使用のお客様には、是非この機会にＮＦシリ

ーズへの更新をお願い致します。 
これからも、より良い製品・サービスを皆様に提供してまいりますので、何卒ご理解とご協力を

賜りたく、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 
 
販売終了製品：ケミポンＮ型 ＮＳシリーズ用補修部品 
 
販売終了日：２０１３年９月３０日 

※２０１３年７月現在、一部の部品についてご提供が出来なくなって 

いる物もございます。 


